ПРОТОКОЛ
заседания общественной комиссии, созданной для организации  общественного обсуждения проекта муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Большеяльчикского сельского поселения Яльчикского района Чувашской  Республики на 2018-2020 годы», проведения комиссионной оценки предложений заинтересованных лиц, а также для осуществления контроля за реализацией муниципальной программы

с. Большие Яльчики                   15 января 2018 года

Присутствовали:
1. Афанасьев Валерий Зинонович – глава администрации Большеяльчикского сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики – председатель комиссии;
2. Адюкова Галина Алексеевна  – заместитель главы администрации Большеяльчикского сельского поселения Яльчикского района – секретарь комиссии;
3. Падуев Валерий Петрович - депутат Собрания депутатов Яльчикского района Чувашской Республики, председатель СХПК им. Ленина;
4. Петров Николай Петрович – начальник отдела капитального строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации Яльчикского района;
5. Павлова Марина Николаевна -начальник отдела экономики, имущественных и земельных отношений администрации Яльчикского района 6. Горшков Петр Александрович – депутат Собрания депутатов Большеяльчикского сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики ;
7. Чернов Владимир Федорович – депутат Собрания депутатов Яльчикского района Чувашской Республики, глава КФХ;
8. Печкова Марина Валерьевна – библиотекарь Большеяльчикской сельской библиотеки;
9. Ахмерова Елизавета Архиповна – староста села Большие Яльчики;
10. Чернов Вадим Владимирович – индивидуальный предприниматель;       11. Карамаликова Зинаида Петровна – пенсионер, заслуженный работник культуры Чувашской республики.

Повестка дня:
1.  О рассмотрении проекта «Создание и благоустройство парка с хоккейной площадкой по ул. Дзержинского в с. Большие Яльчики Яльчикского района Чувашской Республики», разработанного по муниципальной программе «Формирование современной городской среды на территории Большеяльчикского сельского поселения Яльчикского района Чувашской  Республики на 2018-2020 годы».
Слушали: Афанасьева В.З., Петрова Н.П.
Выступающие отметили следующее:
Рассматриваемая территория – парк с хоккейной площадкой по улице Дзержинского в с. Большие Яльчики была обсуждена и согласована с жителями с. Большие Яльчики. Здесь предусматривается устройство стоянки автомобилей, пешеходные дорожки и места отдыха пешеходов из брусчатки,  установка  скамеек и урн в местах отдыха пешеходов, наружное электроосвещение, по периметру ограждение из сетки-рабицы, центральный вход, кованые ворота, калитки.
Решили:
Утвердить проект   «Создание и благоустройство парка с хоккейной площадкой по ул. Дзержинского в с. Большие Яльчики Яльчикского района Чувашской Республики», разработанный по муниципальной программе «Формирование современной городской среды на территории Большеяльчикского сельского поселения Яльчикского района Чувашской  Республики на 2018-2020 годы».
Голосовали:
За – единогласно
против – нет,
Воздержались – нет

Глава администрации Большеяльчикского
сельского поселения Яльчикского района
председатель комиссии                                                            В.З. Афанасьев

Секретарь общественной комиссии                                       Г.А. Адюкова